26-686/16; 26-687/16 y 26-688/16.

I. INFORMACIÓN OBJETO DE LA CERTIFICACIÓN

Ingresos por remisión de fondos efectuada por la SECRETARÍA

DE AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y ALIMENTACIÓN DE LA NACIÓN

(en adelante S.A.G.P.yA.), el 13/06/16, por un total de $ 176.227.356,47 (Pesos

ciento setenta y seis millones doscientos veintisiete mil trescientos cincuenta y

seis con 47/100), correspondiente a los componentes y subcomponentes que se

detallan a continuación:

COMPONENTE/
SUBCOMPONENTE

s/ Nota PRAT

RES. de
SAGPyA

Nº
IMPORTE Recibo

FET
Expte.

Nº

COMPONENTE: Programa Inves-
tigación, Tecnificación, Diversifi-

[...]

Centros de Estufado durante la Campaña 2014 - 2015, por un monto de $ 1.000.000,00
(Pesos: Un Millón) - Res. de SAGPyA Nº 41/16 – Expte. Nº 26-684/16;
2. Componente: Programa de Extensión, Capacitación, Administración y Comunicación –
Subcomponente: Programa de Asistencia Técnica y Extensión, por un monto de $
1.416.252,14 (Pesos: Un Millón Cuatrocientos Dieciséis Mil Doscientos Cincuenta y Dos
con Catorce Centavos) – Res. de SAGPyA Nº 13/16 – Expte. Nº 26-685/16;
3. Componente: Programa de Apoyo Solidario para la Actividad Tabacalera – Subcompo-
nente: Beneficios de la Seguridad Social del Sector Tabacalero Salteño Artículo 14 Bis
Constitución Nacional, por un monto de $ 32.201.062,98 (Pesos: Treinta y Dos Millones
Doscientos Un Mil Sesenta y Dos con Noventa y Ocho Centavos) – Res. de SAGPyA Nº
09/16 – Expte. Nº 26-686/16 – Subcomponente: Compensación en Fase de Cosecha, por un
monto de $ 95.521.689,90 (Pesos: Noventa y Cinco Millones Quinientos Veintiún Mil
Seiscientos Ochenta y Nueve con Noventa Centavos) – Res. De SAGPyA Nº 44/16 – Ex-
pte. Nº 26-687/16;
4. Componente: Retribución al Productor Tabacalero, por un monto de $ 46.088.351,45
(Pesos: Cuarenta y Seis Millones Ochenta y Ocho Mil Trescientos Cincuenta y Un con
Cuarenta y Cinco Centavos) – Res. de SAGPyA Nº 22/16 – Expte. Nº 26-688/16;

RESOLUCIÓN CONJUNTA Nº 05

Que a fs. 149 “se certifica que los ingresos detallados en el Apartado I concuerdan
con  los elementos de juicio indicados en el Apartado II”;

[...]

ARTÍCULO 1º.- APROBAR la Certificación de Ingresos correspondiente a los fondos
recibidos por la Administración del Fondo Especial del Tabaco de Salta, por la transferen-
cia que le realizara la Secretaría de Agricultura, Ganadería, Pesca y Alimentación de la
Nación por un importe total de $ 176.227.356,47 (Pesos Ciento Setenta y Seis Millones
Doscientos Veintisiete Mil Trescientos Cincuenta Seis con Cuarenta y Siete Centavos),
acreditados en la Cuenta Bancaria Nº 45.312.437/47 del Banco Nación Argentina, tramita-
da en el Expediente Nº 26-684/16 y acumulados Nº 26-685/16; Nº 26-686/16; Nº 26-
687/16 y Nº 26-688/16, que obra de fs. 143 a 149 de dichas actuaciones.